- 1 -

哈工程团发〔2018〕26 号

各有关单位：

根据《哈尔滨工程大学学生管理规定》（哈工程党发〔2017〕

56 号）和《哈尔滨工程大学学生社团管理办法》（哈工程党发

〔2016〕52 号）的规定，经各单位申报、校团委审核，142 个学

生团体通过 2018 年度年审，现予以公布，希望各学生团体在各

指导单位监督和指导下开展活动。

附件：2018 年度年审通过学生团体名单

           共青团哈尔滨工程大学委员会

                2018 年 12 月 25 日

- 2 -

附件：

一、学生社团（113 个）：

社团名称 指导单位 负责人 指导教师

TRIZ与发明创造协会 船舶工程学院 马  东 贾  刚

自行车协会 船舶工程学院 王欣然 李  震

漫画沙龙动漫社 船舶工程学院 唐维成 庞博韬

海洋知识爱好者协会 船舶工程学院 张恩华 李  蕊

手工爱好者协会 船舶工程学院 阙宇峰 李  蕊

承武太极拳协会 船舶工程学院 张国桢 祝  凯

先进成图技术协会 船舶工程学院 程天琥 刘  旸

智水海洋无人航行器协会 船舶工程学院 郑  帅 张  磊

睿思协会 船舶工程学院 张栋梁 于  凯

境界 Extra光艺社 船舶工程学院 刘  畅 李岳明

力学应用与结构创新俱乐部 航天与建筑工程学院 刘泰山
张学义

薛启超

足球协会 航天与建筑工程学院 高思远 庞雪林

吉他协会 航天与建筑工程学院 孙  琪 周  莹

白＃ACGN俱乐部 航天与建筑工程学院 罗钧戈 田迎泽

大学生飞行器创新工作实验室 航天与建筑工程学院 李白杨 张德欣

疯狂英语之家 航天与建筑工程学院 张  哲 孙  岩

硕博宇航协会 航天与建筑工程学院 谢亚恩 吴限德

复合材料结构创新俱乐部 航天与建筑工程学院 郭宇霆 佟丽莉

混凝土俱乐部 航天与建筑工程学院 郝  璠 吕建福

航天六院校企俱乐部 航天与建筑工程学院 吴海玉 张德伟

篆刻艺术社团 航天与建筑工程学院 王鑫浩 吴国辉

乒乓球协会 动力与能源工程学院 丁铮锴 房  巍

- 3 -

社团名称 指导单位 负责人 指导教师

SAE发动机技术创新实验室 动力与能源工程学院 代  政
杜敬涛

肖友洪

微电影协会 动力与能源工程学院 朱洪飞 刘春雨

E控实验室 动力与能源工程学院 任雪美 刘  友

领航学社 动力与能源工程学院 曹玉康 刘春雨

魔方爱好者协会 动力与能源工程学院 张  凯 刘春雨

Dream表演团 动力与能源工程学院 季春楠 李优仁

节能减排创新工作室 动力与能源工程学院 何羽轩 施  悦

校园吉尼斯认证协会 自动化学院 陈月菊 潘  强

非白书法协会 自动化学院 王  帅 潘  强

创翼科技社 自动化学院 王  喆 马忠丽

HEU-DJI大疆创新俱乐部 自动化学院 姜璎畔 马忠丽

竞技机器人协会 自动化学院 南方伯 莫宏伟

迅航科技协会 自动化学院 张天浩 孙  蓉

奇点人工智能 自动化学院 朱智强 莫宏伟

A+Lab创新社团 自动化学院 王  瑞 潘  强

DSP爱好者协会 水声工程学院 王姝瑶 张淑娟

风筝创新社团 水声工程学院 杨子怡 马旭卓

廉洁教育社团 水声工程学院 李  涛 谭  琦

天文爱好者协会 水声工程学院 王煜杨 乔  钢

冰龙棒球俱乐部 水声工程学院 刘滨瑞 张  斌

防艾协会 水声工程学院 吴颂文 刘  铁

多语种社 水声工程学院 刘济铨 李亚莎

青柠檬话剧社 计算机科学与技术学院 张皓勃 吕  刚

相声茶社 计算机科学与技术学院 张士文 赵  岩

机器人仿真协会 计算机科学与技术学院 陶秋子 赵国冬

程序设计与算法学社 计算机科学与技术学院 魏牧远 王宇华

- 4 -

社团名称 指导单位 负责人 指导教师

I TALK 计算机科学与技术学院 荣思南 李佳楠

IT协会 计算机科学与技术学院 杨振郡 高  伟

ZFS曳步舞社团 计算机科学与技术学院 赵博文 李  超

台球协会 计算机科学与技术学院 白  铭 蒋胜磊

长殷汉服社 机电工程学院 贺  泊 许钟元

New Beatbox 机电工程学院 钟  恺 王  茜

TRY RUGBY橄榄球社 机电工程学院 梁含阳 刘云斐

望山弓社 机电工程学院 李天择 王  茜

DG跑酷 机电工程学院 罗四校 刘  鸣

电子科技协会 信息与通信工程学院 游远帆 侯长波

TCL创意俱乐部 信息与通信工程学院 李济人 王  琦

E唯协会 信息与通信工程学院 李天骄
李海波

刘文智

健身社 信息与通信工程学院 邹  健 董  宇

青葵配音社 信息与通信工程学院 解子俨 王  琦

浪潮俱乐部 信息与通信工程学院 于致博 王  琦

创行团队 经济管理学院 王  修 赵忠伟

风祭环保协会 经济管理学院 高  杨 褚祝杰

党政理论研习社 经济管理学院 张首昊 张春雨

财经职业发展俱乐部 经济管理学院 孟孜阳 王  超

博思商学社 经济管理学院 张玉凤 董治安

企业模拟竞赛社团 经济管理学院 景海潮 张春雨

One Piece极限飞盘社团 经济管理学院 罗金秋 焉  石

绿色协会 材料科学与化学工程学院 贺胜明 黄  金

粤语协会 材料科学与化学工程学院 孙佳笙 张金臣

弈秋棋社 材料科学与化学工程学院 马一轩 黄  金

- 5 -

社团名称 指导单位 负责人 指导教师

化工设计俱乐部 材料科学与化学工程学院 时鸿博 王  君

蔚蓝口琴社 材料科学与化学工程学院 郭丰硕 郭  实

轮滑社 材料科学与化学工程学院 王茁 杨  俊

网球协会 材料科学与化学工程学院 苏新宇 张守忠

排球协会 材料科学与化学工程学院 木扎帕尔 邢继庆

天翊跆拳道社 材料科学与化学工程学院 周兆凡 祝  凯

数学林 理学院 董之岳 董云吉

爱尼莫动物保护协会 理学院 张新邦 董云吉

格物社 理学院 易明禹 刘志海

英语俱乐部 外语系 魏丹妮 岳铁艳

翻译协会 外语系 郭馨泽 毛延生

英语文学社 外语系 盛雪晴
刘  雯

吴永红

英才论坛 外语系 周明玥 李  林

口语协会 外语系 王念慈 张俊南

模拟联合国 外语系 秦萌萌 朱  婷

社会学理论研习会 人文社会科学学院 黄丽妍 张翼飞

姿韵礼仪社 人文社会科学学院 何欣彤 杨国庆

小蜜蜂社工社团 人文社会科学学院 吴沛涵 李  瑶

DC舞社 人文社会科学学院 杜旻娜 董春辉

鹿鸣文学社 人文社会科学学院 王  云 董春辉

小雨滴协会 人文社会科学学院 赵罡帅 王俊红

心海社会工作协会 人文社会科学学院 闫  馨 唐国建

羽毛球协会 核科学与技术学院 张宸铭 赵培禹

深海篮球裁判社 核科学与技术学院 高  凯 孙竟猛

感官世界魔术社 核科学与技术学院 高嘉恒 刘  正

- 6 -

社团名称 指导单位 负责人 指导教师

ukulele社团 核科学与技术学院 王巍澎 刘  正

承武双截棍协会 核科学与技术学院 黄俊松 祝  凯

习近平新时代中国特色社会主义

思想研习社
马克思主义学院 邹晓蕾 张学超

定向越野协会 国防教育学院 王庆鑫 李彦涛

国旗护卫队 国防教育学院 姚舒元 李思滨

创客俱乐部 创业教育学院 王  明 朱小亮

“艾摄”摄影协会 党委宣传部 瞿溢呈 王一勇

航天科工二院校企俱乐部 学生工作部（处） 宋科杰 柴雨萌

中兴“兴人类”俱乐部 学生工作部（处） 杨  朔 柴雨萌

花粉俱乐部 学生工作部（处） 曾昭赫 柴雨萌

中船俱乐部 学生工作部（处） 纪世君 柴雨萌

MAIS演讲社 图书馆 郭恒博 陈曙光

锋木读书会 图书馆 陈  浩 陈曙光

清朗社 图书馆 衣  超 陈曙光

讲解团 哈军工纪念馆 宫名泽 叶晓丽

- 7 -

二、学生自管团体（16 个）：

自管团体名称 指导单位 负责人 指导教师

外宣学生记者团 党委宣传部 饶泽靖 金  声

视频部学生记者团 党委宣传部 张路阳 李阳光

工学周报学生记者团 党委宣传部 薛  莹 唐晓伟

工学新媒体中心 党委宣传部 雷  蕾 霍  萍

学风督察员 学生工作部（处） 刘文彬 李  佳

关爱心灵学生委员会 学生工作部（处） 姜泽文 王俊红

易班学生工作站 学生工作部（处） 于柠宁
张  彬

王  琪

石榴花开筑梦团 学生工作部（处） 娄世超 叶紫丁

就业大使团 学生工作部（处） 白世宇 柴雨萌

大学生生涯成长中心 学生工作部（处） 何翔宇 陈  燃

助梦团 学生工作部（处） 张嘉凯 刘立静

知行微思工作室 学生工作部（处） 宋星宇 张  彬

教务助理中心 本科生院 王雪纯 冯佳娟

招生宣传中心 本科生院 田  垠 陈大龙

学生校友会 校友会 习琪航 何  洋

图宣传媒工作室 图书馆 王翌铭 陈曙光

- 8 -

三、学生艺术团体（13 个）：

艺术团体名称 指导单位 负责人 指导教师

手风琴乐团
国家大学生文化素质

教育基地
吴天行 郭  实

飞鹭舞蹈社
国家大学生文化素质

教育基地
邢俊瑶 鹿  洋

“五月”弦乐团
国家大学生文化素质

教育基地
孙道天 陈  晶

息兮古筝团
国家大学生文化素质

教育基地
穆泳含 关丽娟

“爱乐”钢琴团
国家大学生文化素质

教育基地
孟宪禹 刘蓓蓓

7DAYS阿卡贝拉清唱团
国家大学生文化素质

教育基地
邓博文 王  维

海之韵合唱团
国家大学生文化素质

教育基地
史姗姗 王  维

大学生管弦乐团
国家大学生文化素质

教育基地
熊永根 孙南航

民族乐团
国家大学生文化素质

教育基地
高博超 孙南航

地平线视觉设计工作室
国家大学生文化素质

教育基地
吕  征 王  婧

书法研习社
国家大学生文化素质

教育基地
袁  晨 胡焰智

启点艺术工作室
国家大学生文化素质

教育基地
董海斌 李晓民

陶然诗社
国家大学生文化素质

教育基地
苏  越 陈  杨

 共青团哈尔滨工程大学委员会办公室    2018 年 12 月 25 日印发